
Nº 239, quinta-feira, 14 de dezembro de 2017 183ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017121400183

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREGÃO PRESENCIAL Nº 36/2017

Aquisição e fornecimento de gás liquefeito de petróleo -
GLP, acondicionado em botijões de 13 Kg, em atendimento às de-
mandas das Secretarias e órgãos da Prefeitura, conforme especifi-
cações contidas em Edital e seus anexos. Abertura: 27/12/2017, às
14:00 horas. Edital/Informações: sede da Prefeitura situada na Praça
João Borges Figueiredo, nº 200, Centro, Botuporã - Bahia, das 08 às
12 horas.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 37/2017

Contratação dos serviços de divulgação de propaganda ins-
titucional e de outros avisos correlatos ao interesse público, por meio
de carro de som, destinados a atender as necessidades das Secretarias
e órgãos desta Prefeitura Municipal. Abertura: 27/12/2017, às 15:30
horas. Edital/Informações: sede da Prefeitura situada na Praça João
Borges Figueiredo, nº 200, Centro, Botuporã - Bahia, das 08 às 12
horas.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 38/2017

Aquisição de produtos e materiais de higiene e limpeza em
atendimento as demandas das Secretarias e órgãos desta Prefeitura,
conforme especificações contidas em Edital e seus anexos. Abertura:
28/12/2017, às 08:30 horas. Edital/Informações: sede da Prefeitura
situada na Praça João Borges Figueiredo, nº 200, Centro, Botuporã -
Bahia, das 08 às 12 horas.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 39/2017

Contratação dos serviços de manutenção preventiva e cor-
retiva em poços tubulares e bombas d'água do Sistema de abas-
tecimento de água do município de Botupora, e aquisição de equi-
pamentos, peças de reposição, conforme especificações contidas em
Edital e seus anexos. Abertura: 28/12/2017, às 14:00 horas. Edi-
tal/Informações: sede da Prefeitura situada na Praça João Borges
Figueiredo, nº 200, Centro, Botuporã - Bahia, das 08 às 12 horas.

Botuporã-BA, 13 de Dezembro de 2017.
ASSIS LESSA AZEVEDO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAATIBA

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO No- 2/2017

Objeto: prestação de serviço de engenharia na revitalização
de Escola Rural. Dia 29/12/17 às 8:30h.

TOMADA DE PREÇO No- 3/2017

Objeto: prestação de serviço de engenharia na construção de
Secretaria de Educação com auditório. Dia 29/12/17 às 14h. Edital na
CPL, Av. Francisco Viana, 07, Centro, de 8:30 às 16:30h. Demais
atos - http://www.pmcaatiba.ba.ipmbrasil.org.br/.

Caatiba/Ba, 13 de Dezembro de 2017.
ROBSON LIMA ROCHA

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAÇARI

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 2/2017 - COMPEL

O MUNICÍPIO DE CAMAÇARI, através da Comissão Cen-
tral Permanente de Licitação - Compel, torna público para conhe-
cimento dos interessados, que realizará licitação na modalidade de
Tomada de Preços nº 002/2017 do Tipo: Menor Preço, cujo Objeto é:
contratação de empresa para a execução das obras remanescentes da
pavimentação e drenagem na rua Ilha do Meio no bairro de Ita-
cimirim, Município de Camaçari - Ba - Data de Abertura: dia 03 de
janeiro de 2018, às 09:00hs. no auditório do Prédio da Secretaria
Municipal de Educação (prédio vermelho) - Centro Administrativo do
Município.

O Edital e demais anexos/Informações estão disponíveis no
site www.compras.camacari.ba.gov.br.-Tel.: xxx (71) 3621 - 6879 /
3621 - 6713

Camaçari, 13 de dezembro de 2017.
MANOEL ALVES CARNEIRO

Presidente em Exercício

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAÍBAS

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 42/2017

Menor preço por item. Objeto: fornecimento de Materiais e
Bens e Equipamentos Permanentes (Equipamentos de Informática;
Equipamentos Hospitalares; Veículo do tipo Pick-up; Eletrodomés-
ticos e Eletroeletrônicos). Dia 27/12/17 às 9h.

PREGÃO PRESENCIAL No- 43/2017

Menor preço por item. Objeto: fornecimento de Equipamen-
tos e Móveis Hospitalares, Móveis para Escritório e Eletrodomés-
ticos/Eletroeletrônicos. Dia 27/12/17 às 14:30h. Informações e Edital
no 77 34431010/1012 e licitacoes.caraibas@gmail.com. Edital e ou-
tros atos - http://www.Caraíbas.ba.io.org.br/diarioOficial.

Caraíbas/Ba, 13 de Dezembro de 2017.
JONES COELHO DIAS

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARDEAL DA SILVA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 58/2017

Abert: 27/12/17 as 10:00 hs. Objeto: Contratação de empresa
para prestação de serviço na realização de exames laboratoriais, para
suprir as necessidades da secretaria municipal de saúde. Inf. tel.75
3456 2113/2104. Período: Segunda a Sexta. Horário: 09:00h as
17:00h. C. da Silva, Ba, 13/12/17. Eder M. de Carvalho - Pregoeiro
Oficial.

PREGÃO PRESENCIAL No- 59/2017

Abert: 27/12/17 as 14:00 hs. Objeto: Contratação de empresa
para o prestação de serviço na manutenção de aparelhos de ar con-
dicionados desta administração municipal. Inf. tel.75 3456 2113/2104.
Período: Segunda a Sexta. Horário: 09:00h as 17:00h.

C. da Silva, BA, 13 de Dezembro de 2017.
EDER M. DE CARVALHO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATU

AVISO DE CHAMADA PUBLICA No- 2/2017

Torna público no dia 08/01/2018, às 08:30h, o projeto de
venda e os documentos de habilitação serão recebidos no período de
14/12/2017 à 08/01/2018 na sala de licitação, Objeto: Fornecimento
de gêneros alimentícios para atendimento ao Programa Nacional de
Alimentação Escolar-PNAE, das Unidades Escolares do Ensino Fun-
damental, Ensino Infantil e Educação de jovens e adultos a serem
adquiridos da agricultura familiar e empreendedor familiar rural. Tel:
(71) 3641-2554.

Catu-BA, 13 de dezembro de 2017.
ODILON DOS SANTOS SILVA

Presidente da Copel

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 43/2017

Abertura. PA Nº143/2017- Tipo: Menor Preço Global. Ob-
jeto: Contratação De Empresa Especializada Para Prestação De Ser-
viços De Castração Esterilização Cirúrgica De Cães E Gatos E Aten-
dimento De Urgência E Emergência No Município De Catu, Pelo
Período De Até 12 (Doze) Meses. Abertura: 27/12/2017 Às 08:30 Hs.
Edital/Informações: Sala Da Cel. Fone: (71) 3641-2185.

PREGÃO PRESENCIAL No- 44/2017

Abertura. PA Nº144/2017- Tipo: Menor Preço Por Lote. Ob-
jeto: Fornecimento De Gêneros Alimentícios Para Atender Às Ne-
cessidades De Todos Os Órgãos Vinculados A Secretaria De Saúde.
Abertura: 27/12/2017 Às 10:00 Hs. Edital/Informações: Sala Da Cel.
Fone: (71) 3641-2185.

PREGÃO PRESENCIAL No- 45/2017

Abertura. PA Nº145/2017- Tipo: Menor Preço Por Lote. Ob-
jeto: Fornecimento De Materiais De Limpeza, Descartáveis E Plás-
ticos Para Atender Às Necessidades De Todos Os Órgãos Vinculados
Secretaria De Saúde. Abertura: 27/12/2017 Às 14:00 Hs. Edital/In-
formações: Sala Da Cel. Fone: (71) 3641-2185.

Catu-BA, 13 de dezembro de 2017.
VAGNER PAIVA DOS SANTOS SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRAVOLÂNDIA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 31/2017

O Pregoeiro realizará o Pregão Presencial nº 31/2017. OB-
JETO - Contratação de empresa do ramo para Aquisição e forne-
cimento parcelado de medicamentos, materiais odontológico, hos-
pitalar e instrumental, destinados a Secretaria de Saúde deste Mu-
nicípio, através do menor preço por lote, para o ano 2018, conforme
especificações contidas no Anexo 2 do Edital. Abertura: 26/12/2017,
às 8:30 h. na sala de Licitações da Prefeitura, sito à Praça Lomanto
Júnior nº.01, Centro, Cravolândia-BA, aquisição do Edital e infor-
mações na Prefeitura, das 08:00 às 10:00 horas, Tel: (73) 3545-
2120.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA

EXTRATOS DE CONTRATOS

Contrato Licitação 233-2017 - Concorrência Pública 055-2017
Contrato: 691-2017-13c. Contratante: Município de Feira de Santana.
Contratada: Ma. Almeida Engenharia Ltda. Objeto: Contratação de
empresa de engenharia para executar a construção do CIE - Centro de
Iniciação ao Esporte com quadras reversíveis, ginásio de esportes e
quadra poliesportiva externa. Termo de Compromisso 0425963-
46/2014/MINISTÉRIO DO ESPORTE/CAIXA. DATA DE ASSINA-
TURA: 12/12/2017. VALOR: R$ 2.509.743,84.

Contrato Licitação 246-2017 - Pregão Eletronico 152-2017
Contrato: 648-2017-12c. Contratante: Municipio de Feira de Santana.
Contratado: Alea Comercial Ltda Epp. Objeto: Aquisição de material
de consumo (gêneros alimentícios, material de escritório/armarinho)
conforme convênio 799526/2013, coordenado pela Secretaria Mu-
nicipal de Desenvolvimento Social. ASSINATURA DO CONTRATO:
09/11/2017. VALOR: R$ 201.899,99 para o LOTE III.

Contrato Licitação 246-2017 - Pregão Eletronico 152-2017
Contrato: 647-2017-12c. Contratante: Municipio de Feira de Santana.
Contratado: C.F. de Almeida & Cia Ltda Me. Objeto: Aquisição de
material de consumo (gêneros alimentícios, material de escritório/ar-
marinho) conforme convênio 799526/2013, coordenado pela Secre-
taria Municipal de Desenvolvimento Social. ASSINATURA DO
CONTRATO: 09/11/2017. VALOR: R$ 27.700,00 para o LOTE II.

Contrato Licitação 246-2017 - Pregão Eletronico 152-2017
Contrato:646-2017-12c. Contratante: Município de Feira de Santana.
Contratado: Mega Start Comercio de Generos Alimentícios Eireli
Epp. Objeto: Aquisição de material de consumo (gêneros alimen-
tícios, material de escritório/armarinho) conforme convênio
799526/2013, coordenado pela Secretaria Municipal de Desenvol-
vimento Social. ASSINATURA DO CONTRATO: 09/11/2017. VA-
LOR: R$ 131.490,00 para o LOTE I.

Contrato Licitação 232-2017 - Concorrência Pública 054-2017
Contrato: 665-2017-13c. Contratante: Município de Feira de Santana.
Contratada: M. C. T. Empreiteira e Transportes Ltda. Objeto: Con-
tratação de empresa de engenharia para obras de implantação das
superestruturas metálicas, pilares estruturais e estruturas de toda a
cobertura dos terminais Getúlio Vargas, João Durval e Pampalona,
integrantes do BRT. DATA DE ASSINATURA: 01/12/2017. VALOR:
R$ 1.610.495,22.

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 54/2017

LICITAÇÃO 232-2017
OBJETO: Contratação de empresa de engenharia para obras de im-
plantação das superestruturas metálicas, pilares estruturais e estruturas
de toda a cobertura dos terminais Getúlio Vargas, João Durval e
Pampalona, integrantes do BRT. VENCEDOR: M. C. T. EMPREI-
TEIRA E TRANSPORTES LTDA. HOMOLOGAÇÃO: 01/12/2017.
VALOR: R$ 1.610.495,22.

Feira de Santana-BA, 8 de dezembro de 2017

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 55/2017

LICITAÇÃO 233-2017
OBJETO: Contratação de empresa de engenharia para executar a
construção do CIE - Centro de Iniciação ao Esporte com quadras
reversíveis, ginásio de esportes e quadra poliesportiva externa. Termo
de Compromisso 0425963-46/2014/MINISTÉRIO DO ESPOR-
TE/CAIXA. VENCEDOR: MA. ALMEIDA ENGENHARIA LTDA.
HOMOLOGAÇÃO: 12/12/2017. VALOR: R$ 2.509.743,84.

PREGÃO ELETRONICO Nº 152/2017

LICITAÇÃO 246-2017
OBJETO: Aquisição de material de consumo (gêneros alimentícios,
material de escritório/armarinho) conforme convênio 799526/2013,
coordenado pela Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social.
VENCEDORES: MEGA START COMERCIO DE GENEROS ALI-
MENTÍCIOS EIRELI EPP para o LOTE I; VALOR: R$ 131.490,00;
C.F. DE ALMEIDA & CIA LTDA ME para o LOTE II; VALOR: R$

PREGÃO PRESENCIAL Nº 32/2017

O Pregoeiro realizará o Pregão Presencial nº. 32/2017.OB-
JETO: Contratação de Empresa do Ramo para o fornecimento gê-
neros alimentícios, Hortifruti, material de consumo e Material de
Limpeza, destinados a Secretaria de Saúde e Hospital Municipal, para
o ano de 2018. Abertura: 26/12/2017, às 14:00 h. na sala de Li-
citações da Prefeitura, sito à Praça Lomanto Júnior nº. 01, Centro,
Cravolândia-BA, aquisição do Edital e informações na Prefeitura, das
08:00 às 10:00 horas, Tel: (73) 3545-2120. Cravolândia - BA, 13 de
dezembro de 2017 - Zenildo Torres Soares

Cravolândia - BA, 13 de dezembro de 2017.
ZENILDO TORRES SOARES

Pregoeiro


		2017-12-14T11:09:20-0300




